平成30年１月30日

各      位

会 社 名  株式会社電算システム

代表者名 代表取締役社長執行役員 田中 靖哲

（コード番号 3630、東証一部・名証一部）

問合せ先  執行役員管理本部長   近藤 登

（TEL． 058－279－3456 ）

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成29年１月30日に公表いたしました平成29年12月期通期連結業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成29年12月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成29年1月1日～平成29年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 33,700 1,170 1,180 675 69.05

今回実績値（Ｂ） 33,545 1,297 1,336 821 84.13

増減額（Ｂ－Ａ）  △154 127 156 146 －

増減率（％） △0.5 10.9 13.3 21.7 －

(ご参考) 前年同期実績

(平成 28 年 12 月期)
30,369 1,125 1,157 732 75.42

２．差異理由について

売上につきましては、概ね予想通りの実績となりましたが、利益につきましては、情報サービス

セグメントにおいて利益率の高い案件の獲得があった事や、Google ビジネスが当社グループ全体に

おいて計画より概ね好調であった事などにより、予想を上回る利益を計上する事となりました。

以  上